GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1313 – Edição Especial de Abril de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1313 – Edição Especial de Abril de 2025 Sousa/PB – Segunda, 28 de Abril de 2025

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0106/2025

INEXIGIBILIDADE Nº 018/2025

OBJETO: Contratação através da locação de imóvel localizado no Sítio Várzea de Cajazeiras, s/n, margem esquerda de

Sousa a São Francisco, Município de Sousa, para funcionamento da UBS (Unidade Básica de Saúde), atendendo as

necessidades da Secretaria de Saúde.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sousa/PB e Fundo Municipal de Saúde de Sousa/PB.

CONTRATADA: ANA MARIA DA SILVA OLIVEIRA – 441.944.634-04

FUNDAMENTO: artigo 74, inciso V e §5, da Lei nº 14.133/21

FONTE DE RECURSO: Recursos provenientes do Orçamento 2025: 15001002 Recursos não Vinculados de Impostos

- Saúde

Classificação funcional:

10 301 1004 2116 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE - UBS

Elemento de Despesa:

000879 3390.3699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

000880 3390.3699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

DATA DO CONTRATO: 13/03/2025

VALOR TOTAL: R$ 6.000,00 (seis mil reais).

VIGÊNCIA: 12 meses

Sousa-PB, 13 de março de 2025

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL DE SOUSA-PB

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0121/2025

INEXIGIBILIDADE Nº 020/2025

OBJETO: Contratação de pessoa física através da locação de imóvel localizado na Rua Basílio Silva, nº 58, bairro

centro, município de Sousa-PB, estado da Paraíba para funcionamento da Casa Lar, atendendo as necessidades da

Secretaria Municipal de Assistência Social.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sousa/PB.

CONTRATADA: LEA MARIA DANTAS PEDROSA

FUNDAMENTO: artigo 74, inciso V e §5, da Lei nº 14.133/21

FONTE DE RECURSO: Classificação funcional:

08 243 1002 2142 MANUT. DO SERV. DE ACOLHIMENTO PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES (CASA LAR).

Elemento de Despesa:

001325 3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

EXTRATOS

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1313 – Edição Especial de Abril de 2025 Sousa/PB – Segunda, 28 de Abril de 2025

001326 3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Recursos provenientes do Orçamento 2025: 15001000 Recursos Livres (Ordinário)

DATA DO CONTRATO: 21/03/2025

VALOR TOTAL: R$ 35.587,20 (trinta e cinco mil e quinhentos e oitenta e sete reais e vinte centavos)

VIGÊNCIA: 12 meses

Sousa-PB, 21 de março de 2025

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL DE SOUSA-PB

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0129/2025

INEXIGIBILIDADE Nº 021/2025

OBJETO: Contratação de pessoa física através da locação de imóvel localizado no Núcleo Habitacional I, s/n, distrito

de São Gonçalo, município de Sousa, estado da Paraíba para funcionamento do Serviço de Convivência e Fortalecimento

de Vínculos do Núcleo I, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sousa/PB.

CONTRATADA: TERESINHA GARRIDO DE ASSIS SILVA – 225.230.648-90

FUNDAMENTO: artigo 74, inciso V e §5, da Lei nº 14.133/21

FONTE DE RECURSO: Classificação funcional:

Recursos provenientes do Orçamento 2025: 15001000 Recursos Livres (Ordinário)

Classificação funcional:

08 243 1002 2139 MANUTENÇÃODOS SERV. CONV. FORT. VINC. CRIANÇAS, ADOLESCENTESE IDOSOS-

PBV/PSB

Elemento de Despesa:

001297 3390.3699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

DATA DO CONTRATO: 28/03/2025

VALOR TOTAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais)

VIGÊNCIA: 12 meses

Sousa-PB, 28 de março de 2025

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL DE SOUSA-PB

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1313 – Edição Especial de Abril de 2025 Sousa/PB – Segunda, 28 de Abril de 2025

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0131/2025

INEXIGIBILIDADE Nº 022/2025

OBJETO: Contratação através da locação de imóvel localizado na Rua Rio Piranhas, s/n, Distrito de São Gonçalo,

Município de Sousa, para funcionamento da UBS São Gonçalo, atendendo as necessidades da Secretaria de Saúde.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sousa/PB e Fundo Municipal de Saúde de Sousa/PB.

CONTRATADA: LUCIENE DA SILVA RAMOS – 570.123.694-34

FUNDAMENTO: artigo 74, inciso V e §5, da Lei nº 14.133/21

FONTE DE RECURSO: Recursos provenientes do Orçamento 2025: 15001002 Recursos não Vinculados de Impostos

- Saúde

Classificação funcional:

10 301 1004 2116 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE - UBS

Elemento de Despesa:

000879 3390.3699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

000880 3390.3699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

DATA DO CONTRATO: 01/04/2025

VALOR TOTAL: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

VIGÊNCIA: 05 meses

Sousa-PB, 01 de abril de 2025

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL DE SOUSA-PB

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0136/2025

INEXIGIBILIDADE Nº 023/2025

OBJETO: Contratação de pessoa física através da locação de imóvel localizado no Núcleo Habitacional III, s/n, distrito

de São Gonçalo, município de Sousa, estado da Paraíba para funcionamento do Serviço de Convivência e Fortalecimento

de Vínculos do Núcleo III, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sousa/PB.

CONTRATADA: IZAIAS ANTÔNIO DE MORAIS - 109.255.204-97

FUNDAMENTO: artigo 74, inciso V e §5, da Lei nº 14.133/21

FONTE DE RECURSO: Classificação funcional:

Recursos provenientes do Orçamento 2025: 15001000 Recursos Livres (Ordinário)

Classificação funcional:

08 243 1002 2139 MANUTENÇÃODOS SERV. CONV. FORT. VINC. CRIANÇAS, ADOLESCENTESE IDOSOS-

PBV/PSB

Elemento de Despesa:

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1313 – Edição Especial de Abril de 2025 Sousa/PB – Segunda, 28 de Abril de 2025

001297 3390.3699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

DATA DO CONTRATO: 09/04/2025

VALOR TOTAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais)

VIGÊNCIA: 12 meses

Sousa-PB, 09 de abril de 2025

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL DE SOUSA-PB

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0101/2025

INEXIGIBILIDADE Nº 0016/2025

OBJETO: IMOVEL LOCALIZADO NO SITIO LOGRADOURO, S/N, MUNICIPIO DE SOUSA, PARA

FUNCIONAMNETO DA UBS (UNIDADE BASICA DE SAUDE), ATENDENDO AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE SAUDE.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sousa/PB e Fundo Municipal de Saúde de Sousa/PB

CONTRATADO: JUCELIO JACINTO DA SILVA

FUNDAMENTO: Art. 74, inciso V e §5 da Lei nº 14.133/2021

FONTE DE RECURSO: 15001002 Recursos não Vinculados de Impostos - Saúde

DATA DO CONTRATO: 10/03/2025

VALOR MENSAL: R$ 500,00 (quinhentos reais)

VALOR TOTAL: R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS)

VIGÊNCIA: 10/03/2025 a 10/03/2026

Sousa-PB, 10 de Março de 2025

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL DE SOUSA-PB

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1313 – Edição Especial de Abril de 2025 Sousa/PB – Segunda, 28 de Abril de 2025

COMUNICADO